



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Segunda-feira, 14 de Julho de 2014

ANO II
Edição 0332

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Div. de Licitação.....	01
Câmara de Vereadores.....	06

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 252/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do dia 25 de Julho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Locação de 06 (seis) Estandes sem mobília e 02 (dois) Estandes com mobília, para uso no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori, durante as festividades em comemoração ao 61º Aniversário de Cianorte. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Ref.: Edital de Licitação nº 157/2014 – Modalidade Pregão

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I – Deserta a Licitação modalidade Pregão nº 157/2014 referente a Aquisição de motocicleta para ser utilizada no Programa de Agentes Comunitários de Saúde do Município de Cianorte, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 400/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no

76.309.806/0001-28, e a empresa Silmar Gonçalves Corsi Dias Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323 Km 223 lote 981 A, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.198.685/0001-71.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 197/2014.

OBJETO: Aquisição de Peças e Serviços para a manutenção dos veículos ônibus do Transporte Escolar.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 100.464,00 (cem mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 401/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Auto Peças Rodovia Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323 Km 223 nº 2800, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 78.413.432/0001-11.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 197/2014.

OBJETO: Aquisição de Peças e Serviços para a manutenção dos veículos ônibus do Transporte Escolar.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 544.800,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 402/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa BELUCO ESTRUTURAS METALICAS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás 1423, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-8282, na cidade de Cianorte, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 07.084.500/0001-06.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 132/2014.

OBJETO: Aquisição de Materiais de Metalúrgica para manutenção e reparos dos Ginásios e Praças Esportivas da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 88.185,00 (oitenta e oito mil e cento e oitenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 403/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa J A DA COSTA & COSTA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco 918, CEP 87.209-162, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.597.564/0001-07.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 185/2014.

OBJETO: Contratação de serviços de solda em radiadores e manutenção no sistema de refrigeração dos equipamentos rodoviários da Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 52.124,00 (cinquenta e dois mil e cento e vinte e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 404/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa GRÁFICA E EDITORA BACON LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ezídio Baladelli, 374, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.311.273/0001-19.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade de Inexigibilidade nº 83/2014.

OBJETO: Aquisição de Livros de Contos para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 83/2014 Proc 365

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa GRÁFICA E EDITORA BACON LTDA EPP para Aquisição de Livros de Contos para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 136/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 222, concernente a: Aquisição de balas, pirulitos e bexigas, para utilização em campanhas de vacinação.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Sidnei Aparecido Chiarelli & Cia Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 3.457,60 (três mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 191/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 286, concernente a: Locação de pá carregadeira e retro escavadeira.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Ochi & Vitorio Ltda Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 204/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 303, concernente a: Registro de Preço para aquisição de materiais para montagem de divisórias e forros para manutenção de imóveis da Secretaria Municipal de Saúde.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Escame e Escame Ltda Epp, como vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32 no valor total de R\$ 44.723,95 (quarenta e quatro mil, setecentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 218/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 317, concernente a: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública em poste ornamental.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas Passolongo E Rodrigues Ltda Epp vencedora dos itens 01,03,04,05,06,07,09,10,11,13,15,16,17,19,20,21,22,24,25,26,27,28,30,31,31,33,34 e 35 no valor total de R\$ 45.777,53 (quarenta e cinco mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos); Amauri Vicente Dos Anjos Junior - Epp vencedora dos itens 02,08,12,14,18,23 e 29 no valor total de R\$ 43.277,84 (quarenta e três mil duzentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos perfazendo um total de R\$ 89.055,37 (oitenta e nove mil e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 219/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 320, concernente a: Aquisição de pisos de concreto intertravados, concregrama, pedras de meio fio de jardim.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa C Gamarra Artefatos de Cimento Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 184.900,00

(cento e oitenta e quatro mil e novecentos reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 201/2014 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E SINDOMAQ INDÚSTRIA BRASILEIRA DE MÁQUINAS LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 62/2014.

CONTRATANTE: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA: SINDOMAQ INDÚSTRIA BRASILEIRA DE MÁQUINAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Colombo 1626, sala 2, Pq Industrial, na cidade de Maringá, CEP: 87.045-000, inscrita no CNPJ/MF sob n° 78.186.228/0001-05, neste ato representada pelo Sr. Herduvirgem Paulino da Bárbara, portador da Cédula de Identidade RG n° 3.634.721-0 e do CPF n° 534.477.789-20, residente e domiciliado em Maringá.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução até 09/08/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 18 de junho de 2014.

Herduvirgem Paulino da Bárbara **Claudemir Romero Bongiorno**
Sindomaq Indústria Brasileira De Máquinas Ltda **Prefeito**
Contratada **Contratante**

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO 26/2014 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE 26/2014, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3 /Pr. e do CPF n° 258.569.019-91; e

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Praça da República, 71, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na, CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ sob n° 01.178.931/0001-47, telefone (44) 3018-4200 neste ato representado pela Sra Andreia Lemos Goulart Fancelli, portador da Cédula de Identidade RG n° 63234940 e do CPF n° 006.384.699-37.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação dos prazos de execução e vigência, previstos nos itens 10.1 e 10.2 da cláusula décima, de 30 de junho de 2014 até 31/12/2014.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 30 de junho de 2014.

Andreia Lemos Goulart Fancelli
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO
Contratante

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 323/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N°

253/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

S. O. Peças e Auto Elétrica Ltda, inscrita no CNPJ sob n° 82.449.943/0001-60, com sede, cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Av. Piauí, 690, CEP 87.209-60, telefone (44) 3631-5544, por seu representante legal Silvana A. de Souza Oliveira, portadora do RG 6.830.730-9 e CPF 023.896.969-02.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 30/06/2014 a 26/08/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 junho de 2014.

Silvana A. de Souza Oliveira
S. O. Peças e Auto Elétrica Ltda
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 288/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 191/14, homologado em 09/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Locação de pá carregadeira e retro escavadeira

Empresa: Ochi & Vitorio Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1.000	Horas de serviços de Pá carregadeira, potência mínima de 130 HP, caçamba mínima de 2,0 M³, peso operacional mínimo de 10.200 kg.	R\$ 97,00	R\$ 97.000,00
2	1.000	Horas de serviços de Retro escavadeira, com no máximo 05 anos de uso, com uma potência mínima de 74 HP, peso operacional mínimo de 8.500 kg, capacidade da caçamba dianteira mínima de 0,96 M³ da caçamba traseira mínima de 0,32 M³.	R\$ 87,00	R\$ 87.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 289/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 219/14, homologado em 09/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 184.900,00 (cento e oitenta e quatro mil e novecentos reais).

Objeto: Aquisição de pisos de concreto intertravados, concregrama, pedras de meio fio de jardim

Empresa: C Gamarra Artefatos de Cimento Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1.500	M² de piso de concreto intertravados 10x20x04.	Gamarra	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
2	3.000	M² de piso de concreto intertravado 10x20x06 natural	Gamarra	R\$ 28,50	R\$ 85.500,00
3	3.000	peças de meio fio de concreto armado 0,80cm.	Gamarra	R\$ 15,80	R\$ 47.400,00
4	500	M² de piso de concreto concregrama 50x50x08	Gamarra	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 290/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 204/14, homologado em 09/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 44.723,95 (quarenta e quatro mil, setecentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais para montagem de divisórias e forros para manutenção de imóveis da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Escame e Escame Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1.225	Metro quadrado de forro de PVC 200mm x 8 mm	Novaplas	R\$ 9,00	R\$ 11.025,00
2	990	Metro de Acabamento tipo moldura para forro PVC	Novaplas	R\$ 3,20	R\$ 3.168,00
3	120	Emenda para forro PVC, flexível, comprimento 6 m.	Novaplas	R\$ 4,09	R\$ 490,80
4	20	Parafuso cabeça flangeada, ponta agulha, 4,2mm x 13mm. Embalagem com 1000 unidades.	Multi-fix	R\$ 26,00	R\$ 520,00
5	285	Chapa de gesso acartonado 1200mm x 1800mm	Placo	R\$ 42,45	R\$ 12.098,25
6	145	Perfilado montante em aço galvanizado nas dimensões de 70mm x 3000 mm	Múltipla	R\$ 15,20	R\$ 2.204,00
7	35	Perfilado guia em aço galvanizado nas dimensões de 70mm x 3000mm	Múltipla	R\$ 10,50	R\$ 367,50
8	20	Massa pronta para acabamento em drywall, embalagem de 30 kg	Drybox	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00
9	8	Fita para juntas de papel, 50mm x 150 m	Múltipla	R\$ 21,60	R\$ 172,80
10	7	Fita cantoneira, 50 mm x 30 m	Múltipla	R\$ 51,40	R\$ 359,80
11	15	Parafuso trombeta ponta agulha 3,5mm x 25 mm .Embalagem com 1000 unidades.	Múltipla	R\$ 19,80	R\$ 297,00
12	180	Perfil F-530 de 3000 mm, em aço galvanizado.	Multi perfil	R\$ 9,80	R\$ 1.764,00
13	50	Perfil tabica de 3000mm, em aço galvanizado	Multi perfil	R\$ 10,80	R\$ 540,00
14	40	Perfil "L" 20mm x 20 mm x 3000mm	Biazan	R\$ 3,90	R\$ 156,00
15	80	União para perfil F-530, em aço galvanizado.	Banos	R\$ 0,56	R\$ 44,80
16	1.260	Perfil "Z" 3000mm em aço galvanizado	Biazan	R\$ 3,30	R\$ 4.158,00
17	37	Painel divisória naval com dimensões de 35mm x 1200mm x 2110mm	Eucatex	R\$ 70,00	R\$ 2.590,00
18	60	Guia "U" 35mm x 3000mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 11,50	R\$ 690,00
19	30	Guia "U" 35mm x 2150mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 8,40	R\$ 252,00
20	35	Travessa "H" 35mm x 2150mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 7,70	R\$ 269,50
21	25	Travessa "H" 35mm x 3000mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 10,30	R\$ 257,50
22	40	Kg de arame galvanizado n° 10	Gerdau	R\$ 3,80	R\$ 152,00
23	18	Kg de arame galvanizado n° 18	Gerdau	R\$ 7,50	R\$ 135,00
24	20	Travessa "H" 35mm x 2500mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 10,70	R\$ 214,00
25	10	Perfil batente de porta 832mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 4,25	R\$ 42,50
26	20	Perfil batente de porta 2128mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 11,00	R\$ 220,00
27	20	Perfil testeiro de porta 806mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 2,45	R\$ 49,00
28	20	Perfil testeiro de porta 2110mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 8,50	R\$ 170,00
29	10	Fechadura residencial externa, tipo taco de golfe	3F	R\$ 40,00	R\$ 400,00
30	10	Dobradiça 3/4" x 2 1/4", em aço, espessura 1,5mm	3F	R\$ 8,25	R\$ 82,50
31	80	Perfil baguete simples 1185mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 3,25	R\$ 260,00
32	80	Perfil baguete leito 1185mm, em aço galvanizado	Eucatex	R\$ 4,30	R\$ 344,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 291/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 218/14, homologado em 09/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 45.777,53 (quarenta e cinco mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos).

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública em poste ornamental

Empresa: PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	6	Postes de concreto PT 75	MEGAPOSTE	R\$ 146,00	R\$ 876,00
3	8	Caixas de policarbonato NA	TAF	R\$ 37,00	R\$ 296,00
4	24	Barras de eletroduto de 1 polegada	INPOL	R\$ 3,57	R\$ 85,68
5	153	Haste cobreada 5/8x2,40	J.MOISES	R\$ 13,00	R\$ 1.989,00
6	153	Grampo conector padrão Copel	ATP	R\$ 2,10	R\$ 321,30
7	170	Caixas de passagens 30x30 alvenaria	MEGAPOSTE	R\$ 19,50	R\$ 3.315,00
9	10.500	Metros de cabo 10 mm 1KV	CORFIO	R\$ 2,80	R\$ 29.400,00
10	800	Metros de Cabo PP 3x2,5mm	CORFIO	R\$ 2,62	R\$ 2.096,00
11	160	Receptáculo E-40	MORUMBI	R\$ 4,40	R\$ 704,00
13	145	Lâmpadas vapor sódio 250w	REOLOG	R\$ 17,80	R\$ 2.581,00
15	50	Rolos de fita isolante 20 metros	BRASFORT	R\$ 2,20	R\$ 110,00
16	35	Rolos de fita alta fusão 10 metros	ELETROMAR	R\$ 8,50	R\$ 297,50
17	16	DISJUNTOR DIN 3x50a	ALUMBRA	R\$ 15,50	R\$ 248,00
19	200	Terminais TCM 10mm	INTELLI	R\$ 2,80	R\$ 560,00
20	400	Metros de cabo 10mm 750	CORFIO	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
21	8	Cabeçote em alumínio de 1 polegada	BETEL	R\$ 1,05	R\$ 8,40
22	30	Metros de Seal tubo 1 polegada	INDEL	R\$ 3,25	R\$ 97,50
24	20	Box giratório macho de 1 polegada	PEZZ	R\$ 7,90	R\$ 158,00
25	20	Conduite zincado de 1 polegada	MOPA	R\$ 10,00	R\$ 200,00
26	20	Curvas zincada de 1 polegada	MOPA	R\$ 2,43	R\$ 48,60
27	8	Conjunto isolador rex com parafuso padrão copel	IRL	R\$ 7,15	R\$ 57,20
28	90	Metros de aço fusimec inox 19mm	AIEDEM	R\$ 0,88	R\$ 79,20
30	8	Disjuntores din 1x6A	ALUMBRA	R\$ 6,90	R\$ 55,20
31	8	Base para rele fotocélula	EXATRON	R\$ 4,90	R\$ 39,20
32	8	Rele fotocélula	EXATRON	R\$ 11,00	R\$ 88,00
33	5	Metros de trilho para disjuntores	AIEDEM	R\$ 4,15	R\$ 20,75
34	300	Conectores tipo parafuso 16mm	ARFO	R\$ 1,88	R\$ 564,00
35	300	Metros de corrugada 1 polegada reforçada	METASUL	R\$ 1,34	R\$ 402,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 292/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 218/14, homologado em 09/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 43.277,84 (quarenta e três mil duzentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública em poste ornamental

Empresa: Amauri Vicente dos Anjos Junior Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
2	8	Caixas de policarbonato CN PH com lente	TAF	R\$ 118,00	R\$ 944,00
8	3.500	Metros de corrugado de 2 polegadas	CIMFLEX	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00
12	145	Reatores internos vapor sódio 250W com enrolamento em cobre	ALMIRANTE	R\$ 43,50	R\$ 6.307,50
14	145	Globos decorativos para poste republicanos com adornos, cinta, pináculo e disco em alumínio e pintura eletrostática. Tamanho médio.	FIBROMETAL	R\$ 209,00	R\$ 30.305,00
18	8	Chaves contactoras de 50 A carga resistiva com contatos de prata	ALUMBRA	R\$ 51,98	R\$ 415,84
23	30	Uniduttt cônico longo	ALUMIL	R\$ 1,05	R\$ 31,50
29	60	Fecho para fita de aço fusimec	ELETROSTEEL	R\$ 0,40	R\$ 24,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 293/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 136/14, homologado em 10/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 3.457,60 (três mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Objeto: Aquisição de balas, pirulitos e bexigas, para utilização em campanhas de vacinação Empresa: Sidnei Aparecido Chiarelli & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	320	Pacote com 100 unidades cada de pirulito de coração e/ou similar	PECN	R\$ 3,49	R\$ 1.116,80
2	130	Pacote co 700g de bala mastigável, sabores variados	PECN	R\$ 3,50	R\$ 455,00
3	260	Pacote com 50 unidades de bexiga n.º 7, cores variadas.	NEW BALL	R\$ 4,49	R\$ 1.167,40
4	40	Pacote com 50 unidades de bexiga n.º 7, na cor azul royal	NEW BALL	R\$ 4,49	R\$ 179,60
5	40	Pacote com 50 unidades de bexiga n.º 7, na cor amarelo	NEW BALL	R\$ 4,49	R\$ 179,60
6	40	Pacote com 50 unidades de bexiga n.º 7, na cor verde	NEW BALL	R\$ 4,49	R\$ 179,60
7	40	Pacote com 50 unidades de bexiga n.º 7, na cor branco	NEW BALL	R\$ 4,49	R\$ 179,60

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital – Chamamento Público 02/2014

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem do Exmo. Sr. Prefeito Claudemir Romero Bongiorno, e de acordo com a legislação em vigor, realizará, a partir do dia 25

de Julho de 2014 às 14:30 horas, até o dia 22 de Agosto de 2014, às 15:00 horas, os procedimentos referentes ao edital para aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar para a alimentação escolar, conforme segue:

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário
01	unidade de couve-flor, tamanho médio, de boa qualidade, apresentar tamanho e conformação uniforme, deverão ser bem desenvolvidas, firme e compacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	887	R\$ 4,17
02	quilos de morango, cor natural da fruta madura, tamanho médio a grande, sem fungos e deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	426	R\$ 8,67
03	quilos de abobrinha, tamanho médio, cor verde, aparência viçosa, tamanho médio a grande, madura, aparência saudável e suas condições deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	1.167	R\$ 3,17
04	quilos de banana nanica, em pencas, de primeira qualidade, climatizada e fresca, tamanho médio, sem defeitos que afete sua aparência e conformação uniforme, em condições adequadas para consumo, bem desenvolvidas com polpa intacta e firme e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	1.787	R\$ 2,07
05	unidades de acelga, cor verde não murcho nem queimado, tamanho médio a grande, sem fungos. os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	1.167	R\$ 3,17
06	quilos de cenoura extra, sendo de primeira qualidade, com tamanho médio/grande, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes), tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, as condições do produto deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	1.705	R\$ 2,17
07	unidade de repolho mole - tamanho médio, firme e compacto, de primeira qualidade, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, bem como sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	2.114	R\$ 3,50
08	quilos de poncã, frescas e firmes, cor típica da fruta madura, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	3.700	R\$ 2,00
09	maços de rúcula, com no mínimo 0,500 kg cada, tamanho médio a grande, cor verde e viçosa, suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	3.700	R\$ 2,00
10	quilos de mandioca, tamanho médio/grande, cor e conformação normal, frescos, limpos e sem casca, embaladas em sacos plásticos transparentes. os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	1.439	R\$ 2,57
11	maços de agrião, folhas verdes, viçosa, tamanho médio a grande, sem ferrugem ou queimaduras, com no mínimo 10 unidades cada, contadas na parte oposta ao das folhas, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	1.355	R\$ 2,73
12	quilos de pepino, devendo ser de primeira qualidade, apresentando tamanho médio uniforme e suficientemente desenvolvido, estando livre de enfermidade, defeitos graves, sem danos de origem física ou mecânica oriundos do manuseio (rachadura, etc) e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	1.167	R\$ 3,17
13	maços de brócolis, de primeira qualidade, cor verde, apresentando tamanho e conformação uniforme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	1.205	R\$ 3,07
14	quilos de abobora paulista.	1.167	R\$ 3,17
15	quilos de beterraba, de primeira qualidade, firme, intacta e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	1.587	R\$ 2,33
Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário
16	quilos de limão taiti, sendo de primeira qualidade, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanhos e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/1999.	1.587	R\$ 2,33
17	quilos de laranja pera, tipo a, fresca e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	11.077	R\$ 1,67
18	unidades de chicória: tamanho médio, cor verde, aparência viçosa e saudável, firmes e bem desenvolvidas, deverão apresentar coloração e tamanho uniforme e típicos da variedade, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	1.850	R\$ 2,00
19	dúzias de milho verde descascados deverão ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	616	R\$ 6,00
20	quilos de caqui: tamanho médio, cor normal de caqui maduro, curtido, aparência viçosa e saudável, ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a	981	R\$ 3,77

	suas aparências, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.		
21	quilos de abacate, tamanho grande, viçoso e saudável, cor verde, com polpa firme e intacta, livres de enfermidades, defeitos graves, sem danos de origem física ou mecânica oriundo do manuseio e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	2.418	R\$ 1,53
22	unidade de alface de primeira qualidade, apresentar tamanho e conformação uniforme, deverão ser bem desenvolvidas, firme e compacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/1999.	9.250	R\$ 2,00
23	quilos de caxi, com tamanho médio, cor e conformação uniforme, produto fresco, casca mole, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	1.307	R\$ 2,83
24	unidade de pão caseiro: tamanho médio, cor normal de pão bem assado, sem vestígio de queimado na parte inferior que fica em contato com a assadeira, peso médio de aproximadamente 0,500 para mais, sem amassados, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	1.850	R\$ 4,00
25	quilos de berinjela com tamanho médio, cor e conformação uniforme, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/1999.	1.587	R\$ 2,33
26	maços de couve manteiga, de primeira qualidade, apresentar tamanho e conformação uniforme, deverão ser bem desenvolvidas, firme e compacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e suas condições deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	3.700	R\$ 2,00
27	macos de espinafre, de primeira qualidade, apresentando tamanho e conformação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	2.771	R\$ 2,67
28	quilos de tomate maduro, extra a, porte médio, firme intacto, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	792	R\$ 4,67

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário
29	quilos de laranja lima, frescas e firmes, cor típica da fruta madura, sem dano físico e mecânico oriundo do manuseio, de 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.	1.205	R\$ 3,07
30	maços de cebolinha, folhas verdes e sem defeitos, não de aparência murcha ou velha, sem ferrugem ou queimaduras, com no mínimo 15 unidades cada. os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	3.700	R\$ 1,00
31	maços de salsinha, folhas verdes e sem defeitos, não de aparência murcha ou velha, sem ferrugem ou queimaduras, com no mínimo 15 unidades contadas na parte oposta ao das folhas, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	3.700	R\$ 1,00
32	unidade de almeirão: tamanho médio, cor verde, aparência viçosa e saudável, sem pontos escuros, firmes e bem desenvolvidas estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência, deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	3.700	R\$ 2,00
33	quilos de goiaba, sendo de primeira qualidade, fresca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, deverão ser bem desenvolvidos e madura, isenta de enfermidades, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	1.008	R\$ 3,67
34	quilos de chuchu deverão ser de primeira qualidade, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, estando livres de enfermidades, defeitos graves, sem danos de origem física ou mecânica oriundo do manuseio e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	1.355	R\$ 2,73
35	leite pasteurizado e padronizado, pacote com 1000 ml, acondicionado em embalagem plástica de 1ª qualidade, o produto deverá ter validade não inferior a 03 (três) dias.	1.850	R\$ 2,00
36	quilos de linguiça pura de suíno, acondicionada em sacos de polietileno de 5 kg cada, devidamente fechados. carne e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura de refrigeração adequada e suas condições deverão estar de acordo com a nta-05 (decreto 12486 de 20/10/1978).	255	R\$ 14,50
37	uva Itália - de cachos bem cheios, com bagas firmes e lisas de cor e tamanho apropriados para a variedade, as frutas não devem se desprender com facilidade do cacho, devem estar livres de manchas.	1.057	R\$ 3,50
38	quilos de maracujá azedo, devendo ser de primeira qualidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica de alimentação.	1.233	R\$ 3,00

A reunião será realizada na sala de reuniões da Divisão de Licitações, no Centro Cívico n° 100, Cianorte-PR. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Especial de Licitação. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Julho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial n° 251/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para

conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 29 de Julho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de suplementos alimentares para os pacientes da Secretaria Municipal de Saúde.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Julho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços n° 007/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 31 de Julho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, n° 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pista de caminhada nos Jardins Universidade I, II e III. Valor Máximo: R\$ 99.027,94 (noventa e nove mil, vinte e sete reais e noventa e quatro centavos). Prazo para execução: 02 (dois) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Cianorte, 10 de Julho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

Câmara de Vereadores

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 001/2014

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO REF. PREGÃO 001/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, no uso de suas atribuições, vem Retificar a publicação do extrato do Contrato referente ao Pregão 001/2014, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos de sonorização, para utilização no plenário da Câmara Municipal de Cianorte, publicado em 05 de julho de 2014. Onde se lê: Extrato de Contrato 004/2014. Leia-se: Extrato de Contrato 002/2014 Cianorte/PR, 11 de julho de 2014.

Adailson Carlos Ignácio da Costa
PRESIDENTE



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil